
OSOBNOSTI: JOSEF MASOPUST 
příležitostná poštovní známka 

 

 

Datum vydání: 9. 2. 2021 

 

Nominále:  19 Kč 

 

Výtvarný návrh: Petr Minka           

Rozměr obrazu známky: 23 x 40 mm   

 

Tiskové listy: á 50 ks známek v nákladu 500 000 ks 

Způsob tisku známky: ofset 

Způsob tisku FDC: digitální tisk v nákladu 3 200 ks 

 

Námět známky: portrét československého fotbalisty a trenéra  Josefa 

Masopusta 

Josef Masopust se narodil roku 1931 ve vesnici Střimice u 

Mostu. Krátce po válce se stal hráčem dorosteneckého mužstva 

Mostu, kam se rodina přestěhovala. V roce 1949, v osmnácti 

letech, podepsal přestup do ligových Teplic, za které hrál od 

začátku sezóny 1950. Když nastoupil vojenskou základní 

službu, přešel do nově se tvořícího klubu ATK Praha, který 

později působil pod názvy ÚDA a Dukla Praha. V armádním 

mužstvu zůstal patnáct let. Po celou dobu hrál na místě levého 

záložníka. Reprezentační dres Československa oblékl poprvé v 

roce 1954 a za národní mužstvo odehrál celkem 63 zápasů, ve 

kterých vstřelil 10 branek. Měl velký podíl na třetím místě 

našich fotbalistů na mistrovství Evropy 1960 ve Francii a 

především na stříbrném umístění na mistrovství světa 1962 v 

Chile. O půl roku později získal Zlatý míč, který se každoročně 

uděluje nejlepšímu fotbalistovi Evropy. Závěr hráčské kariéry 

strávil v Belgii. Po roce 1968 se stal hrajícím trenérem 

belgického týmu Crossing. V sezóně 1977/78 přivedl k 

ligovému titulu mistra Zbrojovku Brno. V letech 1984 až 1988 

byl trenérem reprezentace Československa. Později působil v 

Indonésii jako trenér reprezentačního mužstva juniorů. 

Českomoravský fotbalový svaz vyhlásil Josefa Masopusta 

Nejlepším českým fotbalistou posledních 50 let. V roce 2000 

vyhrál anketu Česká fotbalová osobnost století a krátce poté jej 

odborníci zvolili za českého Fotbalistu století. Od roku 2009 je 

po něm pojmenován mostecký stadion (Fotbalový stadion 

Josefa Masopusta). V květnu 2012 byla na jeho památku 

odhalena u stadionu Dukly Praha na Julisce v Praze 6 jeho 

socha. 

 

Námět FDC: Josef Masopust při kopu do fotbalového míče 

 

Kat.č.                               Nominále                                                FDC                      

1107                                   19,- Kč                     19,00                       10,00                       35,00      

   

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 


